令和元年 10 月 31 日

九 州 地 方 整 備 局

長崎河川国道事務所

日本風景街道「島原半島うみやま街道」の

ロゴマークが決定しました！

記

応募作品数  ： ４３点

最優秀賞受賞者： 天野 穂積 様

ロゴマーク  ： 別紙のとおり

※英語版も今後作成予定です。

今年３月１８日に「島原半島うみやま街道」が日本風景街道に認定され、

６月１４日に認定証交付式が行われました。

「島原半島うみやま街道」推進協議会では、今後作成するパンフレット

や広報活動の際に使用するロゴマークを募集しておりましたが、全国各地

より４３点の応募がありました。

厳正なる審査の結果、下記のとおり最優秀賞が決定しましたのでお知ら

せします。

＜問い合わせ先＞

「島原半島うみやま街道」推進協議会 事務局

国土交通省 長崎河川国道事務所 技術副所長  中村 信男

調査第二課長 雪丸 剛

ＴＥＬ）０９５－８３９－９２１１（代表）

日本風景街道「島原半島うみやま街道」
ロゴマーク一般応募 最優秀賞

＜デザインの説明＞
島原城、雲仙温泉、ミヤマキリシマ、南島原の教会、湧き水、鯉をモチーフとし、
３市特色ある資源と、歴史と水と温泉のまち島原半島うみやま街道を表現しました。
また上昇する湧き水は島原の「し」と、市域を越えたルートと飛躍を象徴。